

W sobotę w Teatrze Wilama Horzycy, w niedzielę w Bajku Pomorskim

Bohema i słynny koziołek

Teatr im. Wilama Horzycy nowy sezon artystyczny zainauguruje „Karykaturami” Jana Augusta Kisielewskiego w reżyserii Iwony Kempy i scenografii Tomasza Palasika. Premiera prasowa w najbliższą sobotę.

Jan Kisielewski, współzałożyciel Zielonego Balonika,

jest jednym z czołowych twórców Młodej Polski, jego najciekawszym dramatem są właśnie „Karykatury”. Z dbałością o psychologiczne i obyczajowe niuanse Kisielewski opisuje zarówno ciasny świat mieszczański jak i kabotyzm i pozerstwo cyganerii. Konfrontacja modernistycznego mitu artysty

z mentalnością filistra to problemy dziś już nieco egzotyczne, nie bardzo nas dotyczą. Ale od czego magia teatru...

Główne role zagrają Paweł Kowalski i Monika Jakowczuk – wszystkich, którzy pamiętają rolę tej aktorki w „Kłatwie” zapewne ucieszy ta wiadomość.

W sezonie 1996/97 będziemy jeszcze mogli zobaczyć przedstawienie „Ozenku” Gogola w reżyserii Marka Fiedora, a Waldemar Matuszewski przygotowuje własną adaptację prozy Marcela Prousta. Na te spektakle teatr zaprasza po nowym roku. Natomiast obecnie trwają próby do „Wesela” Wyspiańskiego. Spektaklem tym dyrektor Krystyna Meissner pożegna się w grudniu z toruńskimi widzami (o Krystynie Meissner piszemy również na str. 8).

W Bajku Pomorskim nowy sezon artystyczny rozpocznie się w niedzielę, 8 września o godz. 16.30 spektaklem „Koziołek

Matolek” opartym na utworach Kornela Makuszyńskiego.

W nowym sezonie w Bajku Pomorskim królować będzie klasyka. W pianach jest pięć widowisk premierowych: „Pan Twardowski”, „Alicja w krainie czarów”, „Opowieść bardzo niewielka z życia wróbelka Elemelka”, „101 Dalmatyńczyków” – w tym ostatnim przypadku dyrektor Czesław Sienko nie chciał jeszcze ujawniać szczegółów technicznych. Pytaliśmy go m.in. o to, czy na toruńskiej scenie pojawi się rzeczywiście aż 101 psów. Jeden z czeskich reżyserów ma też przygotować spektakl oparty na współczesnej francuskiej literaturze dziecięcej, bądź też na którymś z „klasyków”, takiej jak „Tajemniczy ogród” lub „Wyspa skarbów”.

Nowymi „twarzami” w tym sezonie w Bajku będą Edyta Soboczyńska – absolwentka białostockiej uczelni teatralnej oraz Jacek Pysiak, znany m.in. z „Zaczarowanego Świata”.

ANNA JACKOWSKA,
WINICJUSZ SCHULZ



Fot. ALICJA PIOTROWSKA

Koziołek Matolek zacznie sezon w Bajku Pomorskim